1-1
-
+
Cr
'1
Immissionsprognose zür Errichtung
von'4 Windenergieanlagen bei Landkern
•halltedm,- In eLlur

itn
Getriebehersteller.
Typenbezeichnung Getriebe:
Geiieratorhersteller.
Typenbezeichnung Generator.
Generatomenndrehzahl:
1800 kW
70m
86m
kon. Rohr + Sockel
Blattverstellung
entfällt
entfällt
Enercon
E-66/18.70, Ringbauweise
8-22 Ulmin
Püfbericht zur Leistungskurve: LejstungskurvenmeSsuflg DEWI-PV 0002-05-F, Deutsches Windenergle-institut GmbH
ReferenzpUflkt
Standardisierte
Windgeschwindigkeit
in 10 in Höhe
8 ms 1
9 ms 1
Schalleistungs-Pegel L,
Schallemissions-
Parameter
Bemerkungen
101,4 dB(A)
103,0 dB4e)
Tonzuschlag für den
Nahbereich KTH
8 ms
9 ms'
Impulszuschlag für den
lahbereich. K
8 ms 1
9 ms 1
0dB -
0dB
0dB
o dB
TerzSchalleistuflgSPe9el Referenzpunkt VIO  = 9,0 ms in dB(A) entspechen.95% der Nennleistung hier 1710 kW
400
Frequenz 16 20 25
1 WA.P 59,4 62,1 67,6
Frequenz 630 800 1000
31,5 40 50 63 80
71,1 74,8 78,4 J 88,4 92,4
100
87,4
125 160  200
89,3 1 93,5 89,8
1250 1600 2000 2500 3150
Lwp . 91,4• 90,8 1 91,9 91,3 89,9 88,9 84,9 81,5
4000
78,4
5000 6300  1 8000
75,2 71,0 66,8
250 315 500
90,2 91,5 91,1 90,4
10000 12500 16000 20000
70,6 69,3
L:
66,1 68,8
4 .
Dieser Auszug aus dem Prüfbericht gilt nur in Verbindung mit der Herstellerbescheinigung . Die Angaben ersetzen nicht den o.g. Prüfbericht
(insbesondere bei Schallimmissionsprognosefl).

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben) Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Rotorbfattherste1ler. LM GlasfiberNS
Typenbezeichnung Blatt: IM 43.BP
Blattelnstellwlnkel: Variabel
Rotorblattanzahl 3
Rotordrebzahlbereich: 9,6 16,9 Ulmln
Getriebehersteller: Flender
Typenbezelchung Getriebe: PZAB 3450
GerieratorhersteHec Loher
Typenbezelchung Generator. AFWA.G3OMD.06A
Generatordrebzahlbereich: 744 -1310 U!mln
Prüfbericht zur Leistungskurve:
Referenzpunkt Schallemissions-
Parameter
Bemerkungen
Standardisierte
Windgeschwindigkeit
In 10 rn Höhe
Elektnsche
Wirkleistung
Schallelstungs-
Pgel
Lw,*.p -
6ms'
7 ms'
8 ms'
8,7ms4
942kW
1455 kW
1982 kW
2185 kW
101,8dB(A)
102,8 dB(A)
103.4 dB(A)
103.6 dB(A)
Tonzuschlag für
den Nahbereich
Kim
6ms4
7 ms'
8 ms4
8,7 ms
942 kW
1455 kW
1982 kW
2185 kW
2 d bei 162 Hz
2 d bei 168 Hz
2 d bei 168 Hz
- dB bei Hz (1)
lmpulszuschlag
für den Nahbereich
6ms'
7 ms"
8 ms'
8,7m, 1
942 kW
1455 kW
1982 kW
2185 kW -
0 d
0 d
0 d
0 d (1)
Terz-Schallelstungspegel Referenzpunktv10 = 8,7 ms4 In dB(A) (3)
Frequenz 50 63 80 100. 125 160200 2503154OO5OO 630